
Název práce: Proč klikáme? Digitální občanská angažovanost mladých dospělých v České
republice

Typ práce: diplomová

Hodnocení práce: výborně

Vedoucí práce: Mgr. Čeněk Pýcha, Ph.D.

Oponent/-ka práce: Mgr. Michaela Slussareff, Ph.D.

Řešitel/-ka práce: Bc. Kristýna Hubičková

Slovní hodnocení práce

Předložená diplomová práce přináší velice cenné teoretické poznatky a výsledky z vlastního

šetření. Autorka si vybrala velice aktuální téma, které ještě není zdaleka vědeckou komunitou

prozkoumáno, tedy nejsou nastaveny základní přístupy, termíny apod. Použitá literatura zahrnuje

velice obsáhlý a kvalitní soubor titulů vztahujících se k danému tématu, oceňuji autorčino shrnutí

hlavních termínů a jejich definici. Práce tak může velice dobře sloužit k základnímu seznámení s

tématem pro začínající studenty. Práce splňuje obecné charakteristiky odborného textu i formální

požadavky na diplomovou práci, proto ji doporučuji k ústní obhajobě.

Autorka v práci zpracovává téma občanství a občanské angažovanosti v digitálním prostředí. V

praktické části zkoumá téma pomocí polostrukturovaných rozhovorů s 166 participanty. Analýza

dat byla velice precizně provedena a autorka vysvětluje základní teze v diskuzní části práce.

Po formální i obsahové stránce je práce velmi dobře zpracovaná a plně způsobilá k ústní

obhajobě. Vzhledem k výše uvedenému navrhuji hodnocení „výborně“

Hodnotící tabulka

Aspekty práce Vysvětlení Možné
hodnocení

metodologie a věcné zpracování tématu 35 0 – 40 bodů
přínos a novost práce 16 0 – 20 bodů
citování, korektnost citování, využití inf.
zdrojů 20 0 – 20 bodů



slohové zpracování 15 0 – 15 bodů
gramatika textu 5 0 – 5 bodů
CELKEM 91

Výsledné hodnocení práce

Bodový zisk za
práci

Hodnocení práce

0 – 50 bodů Neprospěl, nedoporučeno
k obhajobě

51 – 60 bodů Dobře (3)

61 – 80 bodů Velmi dobře (2)

81 – 100 bodů Výborně (1)

V Praze dne 17. 1. 2023 Michaela Slussareff

jméno a příjmení zhotovitel/-ka posudku


